4、其它 26,601,617 56.00% 29,451,617 58.49%

合计 31,751,062 66.84% 34,601,062 68.72%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
14,416,410 30.35% 14,416,410 28.63%

2、董事、监事及高级

管理人员
1,332,528 2.81% 1,332,528 2.65%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

合计 15,748,938 33.16% 15,748,938 31.28%

总股本 47,500,000 100.00% 50,350,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为17人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为18人。

截至本次定向发行股东大会的股权登记日 2022 年 10 月 28 日，公司在册股东为 17人，

本次定向发行新增费在册股东 1人，故本次发行后（本次定向发行股东大会的股权登记日在

武汉天际航信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

册股东加上本次定向发行新增股东）股东人数为 18人，累计不超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司流动资金将得到补充，公司的货币资金、总资产、净资产、

注册资本、资本公积均增加。公司资本结构得到进一步优化，资金实力将得到一定的提升，

资产负债率有所下降，对公司发展具有积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行的募集资金将全部用于补充流动资金，有利于增强公司资本实力，促进公

司快速发展，保障公司经营的持续发展，进一步提高公司的综合竞争力。本次定向发行完成

后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司股本为 47,500,000 股，控股股东和实际控制人邓非、宋彩虹夫

妇合计持有 19,221,879 股，占总股本的 40.47%。本次发行完成后，公司股本为 50,350,000

股，邓非、宋彩虹夫妇持股数量不变，持股比例降低为 38.18%，仍然为公司控股股东、实

际控制人。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 邓非 董事 10,428,481 21.95% 10,428,481 20.71%

2 宋彩虹 董事长、总经

理

8,793,398 18.51% 8,793,398 17.46%

3 万方 董事 1,676,504 3.53% 1,676,504 3.33%

合计 20,898,383 44.00% 20,898,383 41.51%

（三） 发行后主要财务指标变化

武汉天际航信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.04 0.27 0.25

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.16 1.70 1.60

资产负债率 18.23% 14.07% 12.50%

注：2022 年 5 月公司实施资本公积转增股本，以公司当时的总股本 30,460,000 股为基数，

向全体股东每 10 股转增 5.594222 股。2020 年度和 2021 年度的每股收益及归属于母公司所

有者的每股净资产是考虑资本公积转增股本后追溯计算的结果。转增前，2020 年度和 2021

年度的每股收益分别为 0.06 元/股、0.42 元/股，2020 年度和 2021 年度的每股净资产分别

为 1.81 元/股、2.65 元/股。

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

公司于 2022 年 10 月 12 日首次披露了《股票定向发行说明书》，公司共对《股票定向

发行说明书》进行了一次修订，并于 2022 年 11 月 14 日披露了《股票定向发行说明书（修

订稿）》（公告编号：2022-072），在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露了相关修订版本，修订内容均已楷体加粗显示。

根据全国股转系统《股票定向发行规则》等相关规定，本次修订不涉及发行对象、认购

价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调整。

武汉天际航信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2023/3/1

控股股东签名：

盖章：

2023/3/1

武汉天际航信息科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-006

五、 备查文件

（一）股票定向发行认购公告

（二）股票定向发行认购结果公告

（三）本次股票定向发行的验资报告

（四）募集资金专户三方监管协议

	/声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化

	三、 定向发行有关事项的调整情况